
     ПРОЄКТ 

​​  
​​ У К Р А Ї Н А 

​​ БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
​​ Івано - Франківської області 

​​ __сесія 
​​ ___ демократичне  скликання 

​​ 77202, м. Болехів,  Івано-Франківської області,  пл. І. Франка, 12,  тел. ( 03437) 3-42-52 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

​​ Р І Ш Е Н Н Я 
​​ від    .       .2024 р.​ №      /24 
Про внесення змін до фінансового плану 
Комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медичної 
допомоги” Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області  на 2024 рік  
​
   Заслухавши інформацію директорки Комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медичної допомоги” Болехівської міської ради  
Івано-Франківської області щодо необхідності внесення змін до фінансового 
плану, затвердженого рішенням Болехівської міської ради № 04-30/23 від 
27.06.2023 року, відповідно до Порядку складання, затвердження та контролю 
виконання фінансового плану комунального некомерційного підприємства 
«Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області, затвердженого рішенням Болехівської міської ради 
№ 03-41/19 від 23.04.2019 року «Про затвердження Порядку складання, 
затвердження та контролю виконання фінансового плану комунального 
некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги» 
Болехівської міської ради», керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Болехівська міська рада, 

ВИРІШИЛА: 

1.​  Внести зміни до фінансового плану Комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медичної  допомоги” Болехівської міської 
ради  Івано-Франківської області на 2024 рік та затвердити його в новій 
редакції (додається). 

2.​ Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступницю міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів І.Калитин та постійну 
комісію з питань планування бюджету, регуляторної політики, місцевих 
податків і зборів (Р.Барабаш) та Фінансове управління виконавчого комітету 
Болехівської міської ради (Н.Дуб). 

Міський голова                                                                   Іван ЯЦИНИН  



          
ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                           рішенням міської ради 
                                                                                 від         .2024 №   /24 

 
Пояснювальна записка 

до проєкту рішення Болехівської міської ради  
«Про внесення змін до фінансового плану комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської 
ради на 2024 рік» 

 
Планування діяльності КНП відбувається відповідно до норм 

господарського законодавства України. 
Оскільки відповідно до частини 10 статті 78 ГК України особливості 

діяльності КНП визначаються відповідно до вимог, встановлених щодо 
діяльності державних комерційних або казенних підприємств, з огляду на 
положення статей 75 та 77 ГК України, комунальні підприємства зобов’язані 
складати і виконувати річний та з поквартальною розбивкою фінансовий план 
на кожен наступний рік. 

Рішенням  Болехівської міської ради від 23.04.2019 № 03-41/19  
затверджено Порядок  складання, затвердження та контролю виконання 
фінансового плану КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської 
міської ради Івано-Франківської області.  

Відповідно до вказаного Порядку  зміни до річного фінансового плану 
підприємства здійснюються відповідним рішенням  Болехівської міської ради. 

Для забезпечення підтримки закладу виникла необхідність внесення  
таких змін до фінансового плану підприємства на 2024 рік: 

1.В розділі 1 «Доходи»: 
●​ у рядку 100 «Доходи від медичного обслуговування населення за 

договорами з НСЗУ» суму 16 600 000.00 грн. замінити на 16 920 000.0 
грн.  

●​ у рядку 130 «Інші надходження (доходи) у тому числі: за оренду 
приміщень, відшкодування за комунальні послуги» суму 15 000.00 грн.  
замінити на 23 000.00 грн. 
2.​ В Розділі 2 «Витрати»: 

- у рядку 150 «Витрати на послуги та матеріали, в тому числі: медикаменти 
та перев’язувальні матеріали, відшкодування за безкоштовні медикаменти,  
витрати на медичне обладнання,  ремонт та запасні частини до транспортних 
засобів, господарчі товари та інвентар, предмети (комп’ютери)»  суму 530 000. 
грн. замінити на 550 000.00 грн.;  
- у рядку 160 «Витрати на паливно-мастильні матеріали» суму 199 000.00 грн. 
замінити на 249 000.00 грн. 
 
- у рядку 180 «Витрати на оплату праці» суму 12 943 000.00 грн. замінити на 
13 186 000.00 грн.; 



- у рядку 230 « Адміністративні витрати, в тому числі: витрати на 
канцтовари, офісне приладдя та устаткування, витрати на страхові послуги та 
послуги банку, витрати на придбання та супровід програмного забезпечення, 
витрати на відрядження, витрати на зв'язок та інтернет, витрати на лабораторне 
обстеження, витрати на інші послуги (крім комунальних), витрати на 
протипожежні заходи» суму 369 000. грн. замінити на 384 000.00 грн. 
 У рядку 700 « Усього доходи» суму 17 203 200.00 грн. замінити на 
17 531 200.00 грн. 
У рядку 800 « Усього витрат» суму 17 203 200.00 грн. замінити на 17 531 
200.00  грн. 
 
 
Директор                                                                                Ольга СОБОЛЬ 
 
 

 



 

    Додаток 1 

     до Порядку про складання, затвердження (погодження) 

     та контролю виконання фінансового плану підприємства 

             
      

         
      коди 
                                                                                                                           Рік 2024 

Підприємство  КНП "ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ БОЛЕХІВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ" ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

за ЄДРПОУ  42513875 

Організаційно-правова форма  Комунальна організація (установа, заклад) за КОПФГ 150 

Територія М. Болехів   за КОАТУУ 2610200000 

Орган державного управління    Болехівська міська рада за СПОДУ   

Галузь        за ЗКГНГ   

Вид економічної діяльності     Загальна медична практика за  КВЕД  86.10 
Одиниця виміру: грн.       

Форма власності КОМУНАЛЬНА     

Чисельність працівників 68              

Місцезнаходження   Івано-Франківська обл.,м. Болехів, вул. Коновальця,2  
Телефон  343734552        
Прізвище та ініціали керівника   Ольга Михайлівна Соболь      
         
         

ФІНАНСОВИЙ ПЛАН ПІДПРИЄМСТВА НА __2024_ рік 
  зміни     

Основні фінансові показники підприємства 



І. Формування прибутку підприємства 
  

Код 
рядка  

Довідка: Довідка: 

Плановий рік 
(усього) 

У тому числі  

факт 
минулого 

року 

фінансовий 
план 

поточного 
року 

І  квартал ІІ  квартал ІІІ  квартал ІV квартал 

Доходи   
Дохід від медичного обслуговування населення 
за договорами з Національною службою 
здоров'я України 

100 
    16 920 000,0 4 100 000,0 4 100 000,0 4 200 000,0 4 520 000,0 

Дохід з місцевого бюджету цільового 
фінансування на оплату енергоносіїв 

110     438 200,0 52 250,0 57 250,0 136 750,0 191 950,0 

Дохід з місцевого бюджету за цільовою 
програмою фінансування програми медичного 
забезпечення хворих 

120     150 000,0 50 000,0 45 000,0 25 000,0 30 000,0 

Інші надходження (доходи) у тому числі: за 
оренду приміщень;відшкодування за 
комунальні послуги 

130     23 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 8 000,0 

        17 531 200,0 4 207 250,0 4 207 250,0 4 366 750,0 4 749 950,0 
Витрати     
Собівартість реалізованої продукції (товарів, 
робіт та послуг) 

140     17147200,00 4118250,00 4120250,00 4250750,00 4657950,00 

Витрати на послуги та матеріали, в тому 
числі 

150     550000,00 160000,00 155000,00 90000,00 145000,00 

медикаменти та перевязувальні матеріали 151     125000,00 45000,00 35000,00 20000,00 25000,00 
відшкодування за безкоштовні медикаменти 151/1     150000,00 50000,00 45000,00 25000,00 30000,00 



витрати на медичне обладнання 152     140000,00 25000,00 30000,00 15000,00 70000,00 
ремонт та запасні частини до транспортних 
засобів 

153     35000,00 15000,00 5000,00 10000,00 5000,00 

господарчі товари та інвентар 154     65000,00 10000,00 25000,00 15000,00 15000,00 
предмети (компютери) 155     35000,00 15000,00 15000,00 5000,00   
Витрати на паливно-мастильні метеріали 160     249000,00 49000,00 50000,00 50000,00 100000,00 
Витрати на комунальні послуги та 
енергоносії в тому числі 

170     472200,00 61250,00 66250,00 143750,00 200950,00 

витрати на електроенергію 171     214556,00 44250,00 25000,00 50750,00 94556,00 
витрати на водопостачання 172     10000,00 0,00 0,00 6000,00 4000,00 
витрати на природний газ 173     20000,00 8000,00 0,00 0,00 12000,00 
витрати на тверде паливо 174     193644,00 0,00 32250,00 80000,00 81394,00 
витрати на викачку нечистот 175     34000,00 9000,00 9000,00 7000,00 9000,00 
витрати на оплату праці 180     13186000,00 3198000,00 3169000,00 3287000,00 3532000,00 
витрати на соціальні заходи 181     2690000,00 650000,00 680000,00 680000,00 680000,00 
витрати,що здійснюються для підтримання 
обєкта в робочому стані (проведення 
ремонту, технічного огляду, обслуговування) 

190     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Витрати цільового фінансування на товари, 
роботи, послуги 

200     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Амортизація 210     0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 
Інші витрати 220               
Адміністративні витрати, в тому числі: 230     384 000,0 89 000,0 87 000,0 116 000,0 92 000,0 
витрати на канцтовари, офісне приладдя та 
устаткування 

231     60 000,0 10000,00 20000,00 20000,00 10000,00 

витрати на страхові послуги та послуги банку 232     13 000,0 10000,00 3000,00 0,00 0,00 
витрати на придбання та супровід 
програмного забезпечення 

233     109 000,0 30000,00 27000,00 27000,00 25000,00 



витрати на відрядження 234     0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 
витрати на зв'язок та інтернет 235     85 000,0 15000,00 15000,00 30000,00 25000,00 
витрати на лабораторне обстеження 236     4 000,0 2000,00   2000,00   
витрати на інші послуги ( крім комунальних) 237     105 000,0 20000,00 20000,00 35000,00 30000,00 
витрати на оплату праці 238     0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 
відрахування на соціальні заходи 240     0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 
витрати на протипожежні заходи 250     8 000,0 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 
юридичні та нотаріальні послуги 260               
витрати на охорону праці та навчання 
працівників 

270               

інші адміністративні витрати 280               
Доходи відопераційної діяльності 290               
Витрати  від операційної діяльності 300               
ІІ. Елементи операційних витрат                 
Матеріальні затрати 400     859 000,0 219 000,0 225 000,0 160 000,0 255 000,0 
Витрати на оплату праці 410     15 876 000,0 3 848 000,0 3 849 000,0 3 967 000,0 4 212 000,0 
Амортизація 420     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Інші операційні витрати 430     796 200,0 140 250,0 133 250,0 239 750,0 282 950,0 
Разом (сума рядків 400-430) 440     17 531 200,0 4 207 250,0 4 207 250,0 4 366 750,0 4 749 950,0 
ІІІ. Інвестиційна діяльність                  
Доходи від інвестиційної діяльності, у т.ч. 500               
доходи з місцевого бюджету цільового 
фінансування по капітальних видатках 

501               

Капітальні інвестиції, усього, у тому числі: 510               
капітальне будівництво 511               
придбання (виготовлення) основних засобів 512               
придбання (виготовлення) інших необоротних 
матеріальних активів 

513               

придбання (створення) нематеріальних активів 514               



капітальний ремонт 515               
IV. Фінансова діяльність                 
Доходи від фінансової діяльності за 
зобовязаннями, у т.ч. 

600               

кредити 601               
позики 602               
депозити 603               
Витрати від фінансової діяльності за 
зобовязаннями, у т.ч. 

610               

кредити 611               
позики 612               
депозити 613               
Усього доходи 700     17 531 200,0 4 207 250,0 4 207 250,0 4 366 750,0 4 749 950,0 
Усього витрат 800     17 531 200,0 4 207 250,0 4 207 250,0 4 366 750,0 4 749 950,0 
Нерозподілені доходи 850     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Додаткова інформація         01.01 01.04 01.07 01.10 
Штатна чисельність працівників 900       82,5 82,5 82,5 82,5 
Первісна вартість основних засобів 910               
Податкова заборгованість 920               
Заборгованість перед працівниками за 
заробітною платою 

930               

         
ДИРЕКТОР      О.М. СОБОЛЬ 
(посада)                                                                                           (підпис)                                                                                        (ПІБ)    

 


